СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе объединенных

ученых советов СО РАН

по направлениям наук

 На основании решений ученых советов институтов, президиумов

научных центров Отделения и представлений председателей ОУС СО РАН

Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В соответствии со статьей 50 Устава СО РАН утвердить

персональный состав объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям наук на очередной срок полномочий (приложение).

 2. Объединенным ученым советам на своих заседаниях  провести в

марте 2013 года формирование бюро советов в соответствии с п. 2.9.

Положения об ОУС СО РАН по направлениям наук.

 3. Считать утратившим силу постановление Президиума Отделения от

08.12.2008 № 615 «О составе объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям наук».

Председатель Отделения

академик А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик Н.З. Ляхов

18.03.2013 94